证券代码：603659           证券简称：璞泰来     公告编号：2023-041

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

关于投资建设复合集流体研发生产基地的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

建设项目：复合集流体研发生产基地。

建设项目投资金额：200,000万元人民币。

新设企业：江苏卓立膜材料科技有限公司（暂定名，以最终核定为准，

以下简称“江苏卓立”），注册资本40,000万元人民币。

对上市公司的影响：本次新设江苏卓立投资建设复合集流体研发生产基

地系公司平台化发展战略的又一协同发展成果，有利于公司充分发挥在工艺技

术、自研设备、客户渠道等方面的竞争优势，率先完成复合铜铝箔产品开发、

认证、市场推广及产线建设工作，为持续创造新的产品布局、积聚公司长期发

展势能奠定基础。

相关风险提示：江苏卓立尚需进行工商注册登记，目前处于前期筹备阶

段，后续其项目立项、环评及产能的建设和释放等需要一定的时间，其未来产

品开发与推广认证仍存在一定的不确定性，提醒广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

复合铜箔是一种“金属导电层-PET/PP高分子材料支撑层-金属导电层”三

明治结构的新型集流体材料，相比传统铜箔，减少金属层厚度，减轻电池重量，

并提高电池安全性能，随着未来工艺制备及生产效率的持续提升有望形成良好

的成本优势，具有广阔的市场前景和发展空间。上海璞泰来新能源科技股份有

限公司（以下简称“公司”）作为电池材料和工艺综合解决方案的平台型企业，

受益长期在自动化设备、涂覆加工、铝塑包装膜业务等领域的持续投入和技术

沉淀，以及技术团队对锂电池电化学体系的深刻理解，公司自2017年起便已逐

步开展对复合集流体业务的研发布局，目前公司在复合铜箔的工艺技术方案已

获得国内头部客户的认可。

为充分发挥公司在工艺技术、自研设备、客户渠道等方面的竞争优势，加

快完成复合铜铝箔的产品开发、认证、市场推广及产线建设工作，公司计划在

江苏溧阳设立全资子公司江苏卓立，负责公司复合铜铝箔集流体材料的研发、

量产及相关的产业化，并投资建设复合集流体研发生产基地。

（二）董事会审议情况

公司于2023年4月3日召开了公司第三届董事会第十三次会议，会议以5票同

意、0票反对、0票弃权、0票回避审议通过了《关于投资建设复合集流体研发生

产基地的议案》。同意公司通过设立全资子公司江苏卓立（注册资本4亿元），

投资建设复合集流体研发生产基地一期产1.6万吨复合铜箔项目，项目计划总投

资为200,000万元（含流动资金）。本次对外投资在公司董事会审批权限范围内，

无需提交股东大会审议。

（三）其他

公司本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、新设企业的基本情况

公司名称 江苏卓立膜材料科技有限公司 法定代表人 王晓明

注册资本 40,000万元 企业类型 有限责任公司

注册地址 溧阳市昆仑街道毛场路18号

经营范围

许可项目:技术进出口;货物进出口;进出口代理；道路货物运输（不含危险货

物）（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项

目以审批结果为准）

一般项目:高性能有色金属及合金材料销售；有色金属压延加工；金属基复合材

料和陶瓷基复合材料销售；电池制造；电子专用材料研发;电子专用材料制造;

电子专用材料销售;电子专用设备制造;电子专用设备销售;新材料技术研发;新

兴能源技术研发;智能基础制造装备制造;智能基础制造装备销售;工业自动控制

系统装置制造;工业自动控制系统装置销售;技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自

主开展经营活动）

股东结构 上海璞泰来新能源科技股份有限公司持股100%

注：以上信息以最终核定为准。

三、建设项目基本情况

1、项目名称：复合集流体研发生产基地（以最终备案为准）。

2、产能规模：年产1.6万吨复合铜箔（以最终备案为准）。

3、项目投资总额：项目计划总投资为200,000万元（含流动资金），最终

项目投资总额以实际投资金额为准。

4、项目用地面积：约100亩。

5、资金来源：公司自筹资金解决。

6、项目建设：6-12个月建成投产。

四、《投资协议》主要内容

为加快公司复合集流体研发生产基地项目落地实施，2023年4月3日，公司

与江苏省溧阳市高新技术产业开发区管委会签订《上海璞泰来溧阳集流体项目

投资协议》，主要内容如下：

甲方：江苏省溧阳高新技术产业开发区管理委员会

乙方：上海璞泰来新能源科技股份有限公司

1、项目概况

乙方拟在溧阳高新技术产业开发区投资设立集流体项目的平台公司（以下

简称“项目公司”），负责璞泰来复合集流体材料的研发、生产及相关的产业

化投资。复合铜箔集流体一期项目（以下简称“一期项目”），规划总投资约

20亿元。

2、项目用地

由甲方推荐相应一期项目用地，用地面积为100亩，项目公司将根据其自身

的业务规划需要开始项目建设。

3、支持政策

甲方将根据相关政策文件给予乙方各项支持政策。

4、权利义务

（1）甲方权利义务

本协议签订后，甲方应根据乙方项目建设需要，及时完成项目用地的准备

工作，并实现“七通一平”，以满足项目建设及投产需要。甲方行政服务局负

责派遣专人协助乙方设立项目公司并协助乙方项目公司办理项目报批等手续。

（2）乙方权利义务

本协议生效后，乙方应及时启动项目报批所需的项目可行性报告、环评报

告、能评报告、安评报告等材料的编制并进行相关申报。尽快交付甲方规划建

设局进行图纸审核，共同保障本项目尽早进场施工，尽快完成工程建设。

乙方项目公司承诺遵守国家法律法规，切实履行自身在环境保护、安全生

产、劳动保障等方面应尽的义务。

五、对外投资对上市公司的影响

本次新设江苏卓立投资建设复合集流体研发生产基地系公司平台化发展战

略的又一协同发展成果，有利于公司充分发挥在工艺技术、自研设备、客户渠

道等方面的竞争优势，率先完成复合铜铝箔产品开发、认证、市场推广及产线

建设工作，为持续创造新的产品布局、积聚公司长期发展势能奠定基础。

六、本次对外投资的风险

江苏卓立尚需进行工商注册登记，目前处于前期筹备阶段，后续其项目立

项、环评及产能的建设和释放等需要一定的时间，其未来产品开发与推广认证

仍存在一定的不确定性，提醒广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

董 事 会

2023年4月4日